
令和５年 1 月吉日 

会員各位 

（一社）長崎県臨床検査技師会 

北地区臨床検査研究会 

会長 川崎 辰彦 

（公印省略） 

 

令和４年度北地区冬季総合研修会開催について（ご案内） 

 

拝啓 

皆様におかれましては、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当研究会活動

にあたり多大なご支援及びご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の冬季総合研修会を下記の日程で開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

今回は特別講演１として日臨技の最新情報についての講演を２演題、特別講演２として北地区前々会

長である長崎労災病院の溝口一彦先生より「縁の下の力持ちから縁の上の力持ちへ」のタイトルでこれ

までの経験とこれからの臨床検査技師に向けたメッセージが聞ける内容となっております。 

皆さま諸事ご多忙とは存じますが、多数のご出席の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日時：令和５年 3 月 12 日（日）  開始 10 時 00 分～12 時 00 分 

会場：zoom によるウェブ形式  

内容 

10 時 00 分～10 時 05 分 会長挨拶 

【特別講演１】 座長：長崎労災病院 川内 匡技師（北地区学術） 

10 時 05 分～10 時 25 分 「日臨技の最新の動向」  

佐世保国際通り病院  山口英人技師（日臨技担当理事）  

10 時 25 分～10 時 45 分「日臨技品質保証施設認証制度について」 

佐世保中央病院    安東摩利子技師 

 

10 時 45 分～11 時 00 分 休憩 

 

【特別講演２】 座長：佐世保共済病院 川崎 辰彦技師（長臨技副会長、北地区会長） 

11 時 00 分～12 時 00 分 特別講演「縁の下の力持ち～縁の上の力持ちへ」 

             ～孤独 or 弧高のタスクシフト～ 

長崎労災病院  溝口 一彦技師 

研修会費：無料  

申込方法：日臨技ホームページから事前参加申し込みをお願いします。 

締切：令和５年２月４日（土）～令和 5 年３月４日（土） 

※日臨技生涯教育研修制度 基礎 20 点が付与されます。 

対象：（一社）長崎県臨床検査技師会 北地区臨床検査研究会会員、賛助会員 

 

 



 

 

《申込方法》日臨技ホームページ 「研修会・学会検索事前申込」からの申し込みが可能です。 ３ 

月 ７日に登録された連絡用メールアドレスに研修会参加のための zoom 登録用メールを送ります。

zoom 登録のメールが届かない場合は下記問い合わせ先にご連絡ください。 

《注意事項》 原則として、申込期限を過ぎての申し込みはできません。 

講演中は音声をミュートにして、画像は off にしてください。講演の録画やキャプチャ－は禁止し

ます。 

生涯教育点数付与は、事前申込がされ研修会参加が確認された場合に付与されます。 

賛助会員の方の参加申し込みは下記問い合わせ先にご連絡ください。 

 

 

問合せ先：佐世保中央病院 臨床検査技術部 安東 摩利子  

電話番号 0956-33-8597 E メール kitachikusoumu@outlook.jp 


